

## Referat

Hvad: Lungeforeningens generalforsamling 2017  
 Tid: Tirsdag 27. juni 2017, kl. 14.00  
 Sted: Kræftens Bekæmpelses mødecenter, Strandboulevarden 49, B-8

Deltagere: Der var 54 personer til stede, hvoraf 52 havde stemmeret.

### Dagsorden i henhold til vedtægterne § 5, stk. 8:

#### 1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog valg af Jens Dalsgaard, kasserer i Lokalafdeling Rødovers bestyrelse. Generalforsamlingen godkendte valget enstemmigt og med samtlige stemmer.

Jens Dalsgaard konstaterede herefter, at indkaldelsen var sket i overensstemmelse med vedtægterne, hvilket generalforsamlingen godkendte enstemmigt og med samtlige stemmer.

#### 2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år

Efter formanden havde præsenteret bestyrelsens mundtlige beretning, var der følgende spørgsmål fra salen:

- Anne-Marie Thomsen, lokalformand, Viborg-Skive, spurgte, dels om Lungeforeningen ikke længere har samarbejde med Alfa-1 Danmark, dels hvilke drømme der er for voksenområdet, om der er nogle konkrete initiativer i støbeskeen her i stil med samarbejdet med Team Rynkeby Fonden på børneområdet.

Lone Christiansen svarede, at bestyrelsen følger de konkrete planer, der er lagt i den vedtagne strategi, som bl.a. har udmøntet sig i en national lungesatsning. Bestyrelsen er især optaget af at påvirke politisk, øge kendskabet til lungeområdet og øge medlemstallet, primært støttebidragene for privatpersoner, da det er denne vej, foreningen skal blive økonomisk bæredygtig. Vi forsøger hele tiden at finde samarbejdspartnere. Det er helt unikt, at vi har fået samarbejde og støtte med en donation i den størrelsesorden, som Team Rynkeby Fonden støtter Børnelungefonden. Det vil gavne hele lungesagen.

Direktør Anne Brandt svarede, at samarbejdet med Alfa-1 Danmark fortsætter, men at relationen har ændret sig, idet Lungeforeningen ikke længere er sekretariat for Alfa-1 Danmark. Alfa-1 Danmark holdt en ekstraordinær generalforsamling (se nærmere på [alfa-1.dk](http://alfa-1.dk), hvoraf det fremgår, at de holdt deres generalforsamling 14. januar 2017 med 19 fremmødte medlemmer, der valgte at fortsætte som selvstændig forening). Forud for den beslutning har der været en længere dialog om relationen mellem Lungeforeningen og Alfa-1 Danmark, idet forskellige tekniske konstruktioner har udfordret Lungeforeningens rolle som sekretariat. Lungeforeningen har haft tilbudt Alfa-1 Danmark at blive et landsdækkende netværk under Lungeforeningen for på den måde stadig at kunne fortsætte betjeningen. På baggrund af beslutningen 14. januar, har Lungeforeningen afsluttet sekretariatsbetjeningen af Alfa-1 Danmark efter aflæggelse af regnskabet for 2016. Begge foreninger har intention om at fortsætte samarbejdet, om end det bliver i en anden konstellation. Lungeforeningen gør alt, for det lykkes og har bl.a. inviteret Alfa-1 Danmark med i planlægningen og afholdelsen af 25-årsjubilæet for den første danske lungetransplantation i oktober 2017.

- Herman Ransborg, Lokalafdeling Egedal, spurgte, hvad der var sket med den APP, der blev præsenteret ifbm. generalforsamlingen 2015, da den efter hans opfattelse vil være meget anvendelig.

Anne Brandt forklarede, at Lungeforeningen har måttet sætte selve udviklingen af en APP i bero, men vi har fortsat visionen om at komme videre med projektet, og vi leder derfor fortsat efter en

relevant partner, der vil samarbejde/understøtte udvikling og drift. Håbet er også, at udrulningen i del i den nationale lungesatsning, der vedrører telemedicinske løsninger, vil løfte udviklingen og driften.

- Klaus Skjærlund, lokalformand, Horsens, spurgte, hvor langt Lungeforeningen er ift. at kunne lave en landsindsamling.  
Indsamlingschef Louise Malling oplyste, at Lungeforeningen endnu ikke er store nok. Der er forskellige krav, man skal opfylde for at kunne opnå i tilladelse, bl.a. at man har nok frivillige til at være til stede i hele landet. Når man har fået en tilladelse, skal man inden for tre år vise et dækningsbidrag, dvs. at indtægten fra indsamlingen overstiger udgifterne. Det koster mange millioner at afholde en indsamling, så vi må vente nogle år endnu.
- Knud Kluge, lokalformand, Herlev, spurgte i forlængelse heraf, om det var en mulighed, at Lungeforeningen slår sig sammen med andre mindre foreninger.  
Anne Brandt og indsamlingschef Louise Malling svarede, at Gigtforeningen og Scleroseforeningen netop har gjort dette, men at selv det er krævende. De to foreninger havde tilsammen mere end 3.000 frivillige på gaden. Lungeforeningen har pt. ca. 300 frivillige.  
Leif Bengtson, Nye Lunger Øst, takkede for støtten til fejring af 25-året for første lungetransplantation i Danmark, der skal finde sted i oktober, men spurgte, hvordan Lungeforeningen ellers vil kommunikere jubilæet.  
Lone Christianen svarede, at kommunikationsfolkene noterede hans spørgsmål og allerede har en plan, de kan formidle.
- Louise Gorell Mackenhauer, lokalformand, Himmerland, spurgte, hvad Lungeforeningen gør for at fastholde de samarbejder, der er, herunder hvorfor Lungeforeningen ikke gør mere for at samarbejde med andre som fx Astma-Allergi Danmark.  
Lone Christiansen svarede, at Lungeforeningen samarbejder, hvor vi kan, særligt omkring vores projekter, og direktør Anne Brandt supplerede med at sige, at vi alle dage har inviteret til samarbejde, også Astma-Allergi Danmark. Desværre er det endnu ikke lykkedes om andet konkret end indsatsen "Argumenter for en national forpligtende plan for lunge- og allergiområdet".  
Klaus Jensen, lokalformand, Sønderjylland, supplerede med at sige, at de lokalt samarbejder med mange forskellige parter og opfordrede andre til at gøre det samme. Han foreslog herudover, at Lungeforeningen søger et samarbejde med fx Landbrug og Fødevarer.
- Randi Clausen, netværkstovholder, Kalundborg, takkede for den støtte og opbakning, hun har modtaget fra sekretariatet i forbindelse med Dronning Margrethes besøg i Kalundborg.

Generalforsamlingen tog herefter enstemmigt og med samtlige stemmer beretningen til efterretning.

### **3. Forelæggelse af årsregnskab til godkendelse v/ statsautoriseret revisor Christian Dalmoose Pedersen, Deloitte**

Revisor Christian Dalmoose Pedersen gennemgik Årsregnskab 2016 for Lungeforeningen.

Efter fremlæggelsen bemærkede flere medlemmer, bl.a. Flemming Beck, at det var utilfredsstillende, at præsentationen på storskærm var i et sådant format, at man ikke kunne læse tallene fra salen. Det blev også bemærket, at det ikke er alle, der har adgang til at læse regnskabet via hjemmesiden. Det tog revisor til efterretning og vil fremadrettet sørge for bedre læsbarhed af præsentationen, ligesom Lungeforeningen vil overveje at have enkelte kopier af de specifikke sider med til uddeling, på trods af der tidligere har været kritik af uhensigtsmæssig anvendelse af papir.

Herefter godkendte generalforsamlingen enstemmigt og med samtlige stemmer årsregnskaberne.

#### 4. Indkomne forslag fra bestyrelsen, afdelinger eller medlemmer

Der var ingen indkomne forslag.

#### 5. Kontingent for det følgende år til godkendelse

Bestyrelsen foreslog at fastholde kontingentsatser og kontingenttyper, som de er.

Lone Christiansen motiverede forslaget. Bestyrelsen har vurderet niveauet ud fra de kommentarer, der var på generalforsamlingen 2015. Stigningen i satserne vedtaget på generalforsamlingen 2015 trådte i kraft pr. 1. januar 2017, og det er bestyrelsens opfattelse, at niveauet og typer af medlemskaber er passende.

Generalforsamlingen godkendte enstemmigt og med samtlige stemmer forslaget.

#### 6. Valg af medlemmer til bestyrelsen

Tre bestyrelsesmedlemmer var på valg:

- Lone Christiansen (*ønskede genvalg*)
- Ingrid Titlestad (*ønskede genvalg*)
- Henrik Vincentz (*ønskede genvalg*)

Ved fristen for at opstille stiller havde ingen andre stillet med et kandidatur. Generalforsamlingen godkendte valget af de tre enstemmigt og med samtlige stemmer.

#### 7. Valg af statsautoriseret revisor

Bestyrelsen foreslog genvalg.

Generalforsamlingen godkendte forslaget enstemmigt og med samtlige stemmer.

#### 8. Eventuelt

Margrethe Bogner, lokalformand Aarhus, bemærkede, at det var utilfredsstillende, at der ikke var mikrofon på talerne, hvilket sekretariatet tog til efterretning.

På opfordring af medlem Jonna Elton præsenterede bestyrelsen sig, herunder hvorvidt de var medlemsvalgt eller udpeget medlem af bestyrelsen. Lone Christiansen præsenterede de bestyrelsesmedlemmer, der ikke var til stede.

Dirigenten konstaterede herefter, at dagsordenen var udtømt og lukkede generalforsamlingen.

Som dirigent,

  
Jens Dalsgaard